
 

                                                                                             
УКРАЇНА 

 

СОЛЕДАРСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

БАХМУТСЬКОГО РАЙОНУ ДОНЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ 

 

 
26.05.2021 №8/7 -_____ 

м. Соледар 

 

Про затвердження Програми підтримки обдарованої учнівської молоді  

Соледарської міської територіальної громади на 2021-2023 роки 

 

 Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про повну загальну 

середню освіту», Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри, 

конкурси з навчальних предметів, конкурси-захисти науково-дослідницьких 

робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси фахової майстерності, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України 

від 22.09.2011 № 1099, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 17 

листопада 2011 р. за № 1318/20056,  з метою створення належних умов для 

виявлення та підтримки обдарованої молоді, розвитку її інтересів, схильностей 

та обдарувань, керуючись статтею 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні» із внесеними до нього змінами, міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити  Програму підтримки обдарованої учнівської молоді  

Соледарської  міської  територіальної громади на 2021-2023 роки (далі – 

Програма) (додаток 1).  

 

2. Затвердити Положення про заохочення обдарованої учнівської 

молоді і порядок його призначення (додаток 2). 

 

3. Створити комісію з призначення заохочення обдарованої 

учнівської молоді та затвердити її персональний склад (додаток 3). 

 

4. Фінансовому управлінню  Соледарської міської ради (Глущенко) 

забезпечити фінансування Програми. 

 

5. Організаційне виконання рішення покласти на Управління освіти 

Соледарської міської ради (Черняєва), фінансове управління Соледарської 



міської ради (Глущенко), заступника міського голови з гуманітарних питань та 

соціальної політики Редченко С.М. 

 

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 

комісію з питань освіти, культури, фізкультури і спорту (Михайліна),  з питань 

соціально-економічного розвитку, бюджету і фінансів (Колісниченко).  

 

 

Міський голова                                                                                Є.Ю.Пластун 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                              Додаток 1 

рішення міської ради  

26.05.2021 №8/7-_____ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Програма підтримки обдарованої учнівської молоді  

Соледарської міської територіальної громади  

на 2021 – 2023 роки 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Програма підтримки обдарованої учнівської молоді  

Соледарської міської територіальної громади  

на 2021-2023 роки 
 

1. Паспорт програми 

 

1 Ініціатор розроблення 

Програми підтримки 

обдарованої 

учнівської молоді 

Соледарської міської  

територіальної 

громади на 2021-2023 

роки (далі - 

Програма)  

Управління освіти  

Соледарської міської ради 

2 Головний розробник 

Програми  

Управління освіти  

Соледарської міської ради 

3 Відповідальний 

виконавець Програми  

Управління освіти  

Соледарської міської ради, 

4 Термін реалізації 

Програми  

2021-2023 роки  

5 Етапи виконання 

Програми  

(для довгострокової 

програми)  

I етап – 2021 рік;  

II етап – 2022 рік; 

ІІІ етап – 2023 рік. 

 

6 Мета програми  

 

 

Забезпечення системи пошуку та 

підтримки обдарованих дітей та учнівської 

молоді з метою формування умов для 

становлення особистості, здатної до 

креативної та дослідницької діяльності як 

важливого чинника розвитку суспільства і 

держави; надання адресної підтримки 

обдарованим дітям у різних областях 

інтелектуальної, творчої та спортивної 

діяльності, спрямованої на виховання 

громадянина з гуманістичним світоглядом, 

компетентного у власній життєдіяльності. 

7 Фінансування 

Програми  

Виконання Програми здійснюється у межах 

реальних фінансових можливостей 

державного, обласного бюджетів та бюджету 

громади, інших джерел на відповідний рік, з 

урахуванням економічної ефективності 

видатків бюджетів.  

8 Обсяг фінансування 573 800 грн. 



9 Очікувані результати 

виконання  

 Створення умов для інтелектуального 

розвитку і творчої самореалізації учнів.  

10 Ключові показники 

ефективності  

 Збільшення кількості призерів олімпіад, 

конкурсів, інтелектуальних  змагань 

обласного та Всеукраїнського рівнів 

11 Координація та 

контроль за 

виконанням програми 

постійна комісія з питань освіти, культури, 

фізкультури і спорту Соледарської міської 

ради  
 

 

2. Загальні положення    

Організація освітнього процесу в закладах освіти спрямована не на 

максимальне навантаження учнів навчальним матеріалом,  на розвиток їх 

здібностей. Творчість учнів, новизна та оригінальність їхньої навчальної 

діяльності виявляються тоді, коли вони самостійно ставлять проблему і 

знаходять шляхи її вирішення. При цьому створюються умови для постійного 

зростання рівня творчості обдарованих дітей, оптимального співвідношення 

всіх видів їх діяльності з метою одержання найкращих результатів. 

Проте місце обдарованої молоді в суспільному житті визначається не 

лише часткою у структурі населення, але й особливостями її соціального 

становлення, суспільним призначенням. Становище обдарованої молоді, її 

місце в суспільстві – важливий показник рівня розвитку громади. У 

молодіжному середовищі Соледарської міської територіальної громади (далі – 

Соледарська громада) залишається багато проблем, вирішення яких не 

можливе без підтримки органів місцевого самоврядування. 

Контингент учнів закладів загальної освіти в Соледарській громаді  на  

01 травня 2021 року складає 1716 чоловік. З них, близько 200 учнів є 

активними учасниками різноманітних конкурсів, фестивалів, змагань. У 

зв’язку з необхідністю посилення координації зусиль органів влади та 

громадськості у сфері забезпечення соціального становлення і розвитку 

обдарованої молоді, на міському рівні є необхідність прийняття міською 

радою Програми підтримки обдарованої учнівської молоді Соледарської 

міської територіальної громади на 2021-2023 роки (далі – Програма). 

Програма сприятиме системному формуванню освітніх процесів у 

громаді, підвищенню ролі освіти в житті Соледарської громади, підтримці та 

створенню сприятливих умов для розвитку обдарованої учнівської молоді. 
 

3. Мета Програми: 

- створення оптимальних умов для виявлення обдарованої учнівської молоді і 

надання їй підтримки в розвитку творчого потенціалу, самореалізації такої 

молоді, її постійного самовдосконалення; 

-  забезпечення умов для самовираження особистості учнів у різних видах 

діяльності, їх повноцінного морального, психічного, фізичного розвитку; 

- проведення науково-дослідної, інноваційної, експериментальної діяльності 

учнів та педагогів; 

- заохочення талановитої учнівської молоді. 



 

4. Основні завдання Програми: 

- створення умов для гармонійного розвитку особистості й соціального 

захисту; 

- розвиток інтелектуальних, творчих здібностей дітей; 

- створення сприятливих умов для самореалізації особистості учня; 

-забезпечення якісного психолого-педагогічного супроводу, діагностики 

обдарованих учнів, визначення особливостей їх обдарованості; 

- підвищення результативності олімпіад, конкурсів, турнірів, науково-  

дослідницьких робіт учнів, членів МАН обласного та Всеукраїнських рівнів; 

- підвищення рівня компетентності та педагогічної майстерності вчителів 

школи. 

- піднесення статусу обдарованої молоді та її наставників. 

- популяризація здобутків обдарованих дітей; 

- розроблення дієвого механізму стимулювання обдарованих дітей. 

Реалізація зазначених завдань сприятиме досягненню стратегічної мети - 

розвитку обдарованих учнів та їх підтримці у Соледарській міській 

територіальній громаді 
 

5. Шляхи та засоби реалізації Програми  (відповідно до додатку) 

 збір та оновлення інформації про обдарованих дітей громади;  

 оновлення інформації про вчителів, працівників дошкільних та 

позашкільних закладів, керівників гуртків, які результативно працюють з 

обдарованими дітьми та вивчати їx позитивний досвід;  

 популяризація здобутків обдарованих дітей через місцеві 3MI;  

 проведення роботи з виявлення, підтримки та супроводу обдарованих 

дітей серед дітей з особливими освітніми потребами;  

 виявлення та підтримка обдарованих дітей, які належать до соціально 

незахищених категорій. Забезпечення їх участі у конкурсах, фестивалях, 

заходах;  

 здійснення моніторингу інтересів та запитів учнів з метою 

удосконалення мережі гуртків, які діють, як на базі закладів освіти, так i при 

позашкільних установах;  

 сприяння участі обдарованих дітей та молоді в міжнародних проектах, 

програмах, науково-практичних конференціях, олімпіадах, змаганнях, 

фестивалях i конкурсах.  

Виконання Програми розраховане на середньострокову перспективу. 

Тому на досягнення запланованих результатів відводиться період в 3 роки. 

Термін виконання Програми — 2021-2023 роки. 

 

6. Фінансування Програми 

Головний розпорядник коштів і виконавець Програми – Управління 

освіти Соледарської міської ради.  

Конкретні обсяги фінансування заходів Програми встановлюються 

відповідними бюджетами.  



Виконання Програми здійснюється у межах реальних фінансових 

можливостей державного, обласного бюджетів та бюджету громади, інших 

джерел на відповідний рік, з урахуванням економічної ефективності видатків 

бюджетів.  

Виконання Програми в повній мірі можливе лише за умови 

стабільності фінансування.  

 

Ресурсне забезпечення 

Програма підтримки обдарованої учнівської молоді  

Соледарської міської територіальної громади  

на 2021-2023 роки 

Обсяг 

коштів, який 

пропонується 

залучати на 

виконання 

Програми 

  

  

Етапи виконання Програми за роками 

Усього 

витрат на 

утримання 

Програми 

(тис. грн.) 

2021 

 

2022 

 

2023 

Обсяг 

ресурсів, 

усього тис. 

грн., у тому 

числі: 

83,8 215,6 274,4 573,8 

Кошти 

місцевого 

бюджету 

59,8 131,6 190,4 381,8 

Кошти 

обласного 

бюджету 

24,0 84,0 84,0 192,0 

 

 

7. Очікувані результати 

Внаслідок реалізації Програми очікується:  

 створення умов для інтелектуального розвитку i творчої самореалізації 

учнів;  

 підвищення в учнів інтересу до знань, наукового пошуку, дослідницької, 

туристсько- краєзнавчої, екологічної роботи;  

 збільшення кількості призерів олімпіад, конкурсів, інтелектуальних 

змагань міського,  обласного та всеукраїнського рівнів;  

 стимулювання співпраці закладів дошкільної, загальної середньої та 

позашкільної освіти;  

 підвищення рівня професійної компетентності педагогів у визначенні 

технологій навчання i виховання;  



 поширення передового педагогічного досвіду вчителів у роботі з 

обдарованими дітьми;  

 розроблення дієвого механізму стимулювання обдарованої учнівської 

молоді;  

 консолідація зусиль органів місцевого самоврядування, закладів освіти, 

установ та організацій у роботі з обдарованими дітьми щодо удосконалення 

системи пошуку, відбору та підтримки здібних та обдарованих дітей.  

 

8. Програма включає чотири  напрямки роботи: 

 

 Інтелектуальний (інтелектуальна обдарованість у залежності від 

предметного змісту діяльності). 

 Національно-патріотичне виховання дітей та молоді. 

 Творчий розвиток особистості (художньо-естетична, практично-

перетворювальна, комунікативно-організаторська). 

 Психомоторна (спортивна, фізичний розвиток). 

 

Організаційно-методичне забезпечення програми передбачає 

координацію дій усіх відповідних структур в роботі з обдарованою, 

талановитою, учнівською молоддю, підготовку наукових і науково-

педагогічних кадрів. 

 

 

9. Координація та контроль за виконанням 

 

Координацію виконання Програми забезпечує Управління освіти 

Соледарської міської ради. Виконавцями Програми визначені Управління 

освіти Соледарської міської ради, заклади освіти Соледарської міської  

територіальної громади, виконавчий комітет Соледарської міської ради 

Бахмутського району Донецької області.  

Управління освіти Соледарської міської ради щороку здійснює 

обґрунтовану оцінку результатів виконання Програми. Результати виконання 

надаються для оприлюднення на офіційному веб-сайті Соледарської міської 

ради Бахмутського району Донецької області.  

Після закінчення строку реалізації Програми Управління освіти 

Соледарської міської ради готує підсумковий звіт про її виконання. Основні 

напрямки і заходи Програми можуть коригуватися в період її дії.  

 

Програма підтримки обдарованої учнівської молоді Соледарської міської 

територіальної громади на 2021-2023 роки  розроблена Управлінням освіти 

Соледарської міської ради  

 

В. о начальника Управління освіти                                                Н.П.Черняєва 

 

Секретар міської ради                                                                      Г.Г.Гребеник 
 



Додаток 2 

рішення міської ради  

26.05.2021 № 8/7-_____ 
 

 

Положення 

про заохочення обдарованої учнівської молоді 

і порядок його призначення 

 

1. Щорічні грошові премії Соледарської міської територіальної громади 

призначаються учням закладів загальної середньої освіти, які стали 

переможцями та призерами предметних олімпіад, конкурсів Малої академії 

наук (МАН) обласного та Всеукраїнського рівнів, а також переможцям і 

призерам виставок-конкурсів, фестивалів художньої творчості, музичного 

мистецтва, змагань обласного та Всеукраїнського рівня. 

2. Призначення щорічних грошових премій громади здійснюється за 

номінаціями: 

- «Переможці і призери обласного та всеукраїнського етапів 

Всеукраїнських предметних олімпіад» 

- «Переможці і призери обласного та всеукраїнського етапів конкурсу-

захисту науково-дослідницьких робіт Малої академії наук» 

- «Переможці і призери обласного та всеукраїнського етапу 

Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської 

молоді імені Тараса Шевченка,  Всеукраїнського конкурсу з української мови 

імені Петра Яцика» 

-  «Переможці і призери обласного та всеукраїнського етапів 

Всеукраїнських відкритих змагань» 

- «Переможці і призери обласного та всеукраїнського етапів 

Всеукраїнських виставок-конкурсів, фестивалів художньої творчості та 

музичного мистецтва, науково-дослідницьких конференцій» 

- «Переможці і призери обласного та всеукраїнського етапів  інтернет-

конкурсу літературно-мистецької та педагогічної медіатворчості із зарубіжної 

літератури, російської мови та інтегрованого курсу «Література» «Створи 

шедевр», обласного конкурсу ораторського мистецтва «Заговори, щоб я тебе 

побачив» 

 

3. Для визначення кандидатур учнів на призначення щорічних грошових 

премій Соледарської міської ради Бахмутського району Донецької області 

затверджується склад комісії. 

4. Склад комісії формується з представників Управління освіти 

Соледарської міської ради, депутатів Соледарської міської ради Бахмутського 

району Донецької області, керівників навчальних закладів громади. 

1) Повноваження Комісії: 

- відбір кандидатів на призначення преміювання; 



2) До Комісії подаються наступні документи кандидатів на преміюванняя: 

- копії персональних документів: свідоцтва про народження або паспорту, 

облікової картки платника податків (ідентифікаційного номеру); 

- клопотання про призначення премії від керівника навчального закладу,  

- характеристика кандидата, в якій висвітлюються всі його досягнення 

відповідно до номінації, за якою висувається кандидат, за підписом керівника, 

скріпленим печаткою; 

- копії нагород: дипломи, сертифікати, почесні грамоти тощо. 

Копії документів надаються в 1 примірнику з підтвердженням оригіналу. Всі 

копії повинні бути завірені підписом і печаткою керівника навчального 

закладу. 

3) Комісія розглядає подані документи, матеріали, формує список 

претендентів на преміювання. Кожна кандидатура обговорюються 

індивідуально. Шляхом щільного аналізу досягнень кожного кандидата 

визначається граничний розмір грошової винагороди в межах виділеного 

фінансового ресурсу.  

4) Основною формою роботи Комісії є засідання. Засідання Комісії вважається 

правомочним, якщо на ньому присутні не менше двох третин складу Комісії. 

5) Рішення Комісії приймається простою більшістю голосів присутніх на 

засіданні членів комісії. В разі спірних питань вирішальний голос має голова 

Комісії. У разі рівного розподілу голосів вирішальним є голос голови Комісії. 

За результатами голосування складається протокол, який підписується 

головою Комісії і секретарем. Згідно протоколу Комісії готується відповідний 

наказ Управління освіти Соледарської міської ради. 

6) Засідання Комісії проводиться за потребою. 

 

5. Визначення номінації для преміювання та розміри грошових премій для 

учнів входить до повноважень Комісії, визначеної в п.3. рішення. 

6.      Для переможців і призерів IV етапу Всеукраїнських предметних олімпіад 

встановити премії за зайняті: 

1 місце - 3000 грн. 

2 місце - 2000 грн. 

3 місце - 1000 грн. 

7. Для переможців і призерів ІІІ етапу Всеукраїнських предметних 

олімпіад встановити премії за зайняті: 

1 місце - 2000 грн. 

2   місце - 1500 грн. 

3   місце - 900 грн. 

 

8. Для переможців і призерів ІІІ етапів конкурсів Малої академії наук 

(МАН) встановити премії за зайняті: 

1 місце - 3000 грн. 

2 місце - 2000 грн. 

3 місце - 1000 грн. 



9. Для переможців і призерів ІІ етапів  конкурсів Малої академії наук 

(МАН) встановити премії за зайняті: 

1 місце - 2000 грн. 

2 місце - 1500 грн. 

3 місце - 900 грн. 

10. Для переможців і призерів IV етапу Міжнародного мовно-літературного 

конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка,  

Всеукраїнського конкурсу з української мови імені Петра Яцика встановити 

премії за зайняті: 

1 місце - 3000 грн. 

2 місце - 2000 грн. 

3 місце - 1000 грн. 

11. Для переможців і призерів IІІ етапу Міжнародного мовно-літературного 

конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка,  

Всеукраїнського конкурсу з української мови імені Петра Яцика встановити 

премії за зайняті: 

1 місце - 2000 грн. 

2 місце - 1500 грн. 

3 місце - 900 грн. 

12. Для переможців і призерів ІІІ (всеукраїнських) етапів  Всеукраїнських 

відкритих змагань,  Всеукраїнських виставок-конкурсів, Всеукраїнських 

фестивалів художньої творчості та музичного мистецтва,  Всеукраїнських 

науково-дослідницьких конференцій встановити премії за зайняті: 

1 місце - 2000 грн. 

2 місце - 1500 грн. 

3 місце - 900 грн. 

13. Для переможців і призерів ІІ (обласних) етапів  Всеукраїнських 

відкритих змагань,  Всеукраїнських виставок-конкурсів, Всеукраїнських 

фестивалів художньої творчості та музичного мистецтва,  Всеукраїнських 

науково-дослідницьких конференцій встановити премії за зайняті: 

1 місце - 500 грн. 

2 місце - 300 грн. 

3 місце - 200 грн. 

14. Для переможців і призерів ІІІ (всеукраїнських) етапів  інтернет-конкурсу 

літературно-мистецької та педагогічної медіатворчості із зарубіжної 

літератури, російської мови та інтегрованого курсу «Література» «Створи 

шедевр», обласного конкурсу ораторського мистецтва «Заговори, щоб я тебе 

побачив» встановити премії за зайняті: 

1 місце - 2000 грн. 

2 місце - 1500 грн. 

3 місце - 900 грн. 



15. Для переможців і призерів ІІ (обласних) етапів  інтернет-конкурсу 

літературно-мистецької та педагогічної медіатворчості із зарубіжної 

літератури, російської мови та інтегрованого курсу «Література» «Створи 

шедевр», обласного конкурсу ораторського мистецтва «Заговори, щоб я тебе 

побачив» встановити премії за зайняті: 

1 місце - 500 грн. 

2 місце - 300 грн. 

3 місце - 200 грн. 

16. Виплата стипендій випускникам-медалістам: за високі досягнення у 

навчанні (золота медаль) - 2000 грн., за досягнення у навчанні (срібна медаль) 

– 1500 грн. 

 

Щорічна грошова премія виплачується обдарованим дітям та молоді (учням) 

до свята Останнього дзвоника або Міжнародного дня захисту дітей. 

 

 

В.о.начальника Управління освіти                                                   Н.П.Черняєва 

 

Секретар міської ради                                                                        Г.Г.Гребеник 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 3 

рішення міської ради  

26.05.2021 № 8/7-____ 
 

 

Склад комісії 

з призначення грошової премії обдарованій учнівській молоді 

Соледарської міської територіальної громади 

 

Черняєва Наталя 

Петрівна 

В.о.начальника Управління освіти,  

голова комісії 

Лозиняк Аліна 

Леонідівна 

головний спеціаліст з питань професійної освіти,  

секретар комісії 

 

Члени комісії 

Редченко 

Світлана 

Миколаївна  

заступник міського голови з гуманітарних питань та 

соціальної політики 

Фоменко Вікторія 

Юріївна 

головний спеціаліст з питань загальної середньої 

освіти 

Михайліна 

Марина 

Володимирівна 

депутат Соледарської міської ради Бахмутського 

району Донецької області, голова постійної комісії з 

питань освіти, культури, фізкультури і спорту  

 

В.о.начальника Управління освіти                                              Н.П.Черняєва 

 

Секретар міської ради                                                                    Г.Г.Гребеник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


